
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

terça-feira, 2 de maio de 2023 Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C2EE0DF4B48D4BA8A1724EA4087CE93



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO 001-2023 QUADROS DE DETALHAMENTO DE  DESPESA – QDD

• RESOLUÇÃO 002-2023 QUADROS DE DETALHAMENTO DE  DESPESA – QDD

• RESOLUÇÃO 003-2023 QUADROS DE DETALHAMENTO DE  DESPESA – QDD

• QUADROS DE DETALHAMENTO DE  DESPESA – QDD

• PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA 2023 - DESPESAS

• PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA 2023 - RECEITAS

• PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA 2023 - RECEITA MENSAL

• PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA 2023 - DESPESA MENSAL

• CONVITE ASSEMBLEIA EXTRAORDINARIA

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C2EE0DF4B48D4BA8A1724EA4087CE93



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Resolução

                            CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFED. DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA 
                            Rua São Cosme e Damião - Santa Mônica 

                            CNPJ: 29.664.289/0001-25 - CEP: 44.077.744 - FEIRA DE SANTANA - BA 

                     

 1 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2023 
 

 
  

 
 

Aprova os QUADROS DE DETALHAMENTO DE 
DESPESA – QDD para o exercício financeiro de 
2023 e dá outras providências. 
 

 
 
 

 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e devidamente autorizado. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam aprovados para o exercício financeiro de 2023, os Quadros de 
Detalhamento da Despesa – QDD do Consórcio, para efeito de execução orçamentária 
relativos aos Programas de Trabalho integrantes da Resolução Orçamentária Anual de 
2023, na forma do Anexo único, que faz parte integrante deste Ato.  
 
Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá aos Quadros de Detalhamento da 
Despesa – QDD, a Estrutura de Custos de Projetos, Atividades e Operações Especiais, 
segundo a natureza da despesa, estabelecida para a Unidade Orçamentária Consórcio 
Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana, em consonância com 
os Programas de Trabalho, fixados na Resolução Orçamentária Anual.  
 
Art. 3º - Os Quadros de Detalhamento de Despesa, poderão ser alterados, no 
decurso do exercício financeiro, para atender às necessidades de execução 
orçamentária, respeitados, sempre, os valores dos respectivos Grupos de Natureza da 
Despesa, estabelecidos na Resolução Orçamentária ou em créditos adicionais 
regularmente abertos.  
 
Art. 4º - Fica a contabilidade do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da 
Região de Feira de Santana, encarregada de exercer o efetivo acompanhamento da 
execução orçamentária, bem como efetuar os registros contábeis decorrentes da 
mesma.  
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE3D4059D514F8FB26AA6E198E6D8741

terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

                            CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFED. DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA 
                            Rua São Cosme e Damião - Santa Mônica 

                            CNPJ: 29.664.289/0001-25 - CEP: 44.077.744 - FEIRA DE SANTANA - BA 

                     

 2 

Art. 5º - Este Ato entrará em vigor a partir de 02 de janeiro de 2023, revogando-se 
as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Presidente do Consórcio, em 02 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 

VALCYR ALMEIDA RIOS 
Presidente 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE3D4059D514F8FB26AA6E198E6D8741

terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Resolução

                            CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFED. DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA 
                            Rua São Cosme e Damião - Santa Mônica 

                            CNPJ: 29.664.289/0001-25 - CEP: 44.077.744 - FEIRA DE SANTANA - BA 

 

 1 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 02 DE 02 DE JANEIRO DE 2023 
 

 
  

 
 

Aprova a Programação da Execução 
Financeira do orçamento do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região de Feira 
de Santana para o exercício financeiro de 
2023 e dá outras providências. 
 

 
 
 

 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e devidamente autorizado, conforme Resolução nº 02 de 17 de novembro de 
2022. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica aprovada a Programação da Execução Financeira, relativa ao 
orçamento fiscal do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, para o exercício financeiro 
de 2023, estabelecida mediante a estimativa do fluxo de receita e o cronograma de 
execução mensal e desembolso.  
 
Parágrafo Único – A Programação Financeira consiste no controle da execução 
orçamentária, tendo como base o provável fluxo de ingressos para fazer face à 
distribuição dos recursos.  
 
Art. 2º - O fluxo de Execução das Receitas na Programação Financeira indica a 
estimativa de arrecadação do Consórcio, em cada bimestre e no exercício, segundo a 
sua categoria e origem, na forma dos Anexos deste ato.  
 
Art. 3º - O cronograma de Execução Mensal de Desembolso compreende as despesas 
autorizadas para cada unidade orçamentária, na forma de Anexos do orçamento.  
 
Art. 4º - As alterações do Fluxo da realização das Receitas e do Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso serão efetivadas mediante Atos.  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6C1E50E39096FCB9F5B57289EAE7BBE

terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

                            CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFED. DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA 
                            Rua São Cosme e Damião - Santa Mônica 

                            CNPJ: 29.664.289/0001-25 - CEP: 44.077.744 - FEIRA DE SANTANA - BA 

 

 2 

 
Parágrafo Único – Os Anexos poderão ser alterados:  
I – em decorrência da necessidade de limitação da despesa e movimentação 
financeira, nos 30 (trinta) dias subsequentes ao final do bimestre em que for 
verificado que a realização da receita poderá não comportar o cumprimento da 
programação da execução de desembolso para o bimestre seguinte;  
 
II – em decorrência da necessidade de programação do fluxo de receitas e do 
cronograma de desembolso, nos 30 (trinta) dias subsequentes ao final do bimestre, 
sempre que for verificado que a realização da receita superou os montantes previstos 
no bimestre anterior;  
 
III – a qualquer tempo, em decorrência da necessidade de recomposição de receitas, 
em razão de ingressos não previstos e de despesas pelos créditos adicionais abertos 
no exercício que terão sua execução condicionada aos limites fixados à conta das 
fontes de recursos correspondentes;  
 
IV – a qualquer tempo, em decorrência da necessidade de programação de receitas e 
despesas de convênios, na forma do art. 6º deste Ato.  
 
Art. 5º - O fluxo de realização das Receitas e o Cronograma de Desembolso com 
recursos de convênios atenderão a programação constante do respectivo Plano de 
Aplicação.  
 
Art. 6º - Os recursos legalmente vinculados às finalidades específicas serão utilizados 
exclusivamente para atender ao objetivo de sua vinculação, ainda que em exercício 
diverso daquele em que ocorrer o ingresso.  
 
Art. 7º - Fica a Secretaria Executiva do Consórcio, encarregada de exercer o efetivo 
acompanhamento da Execução Financeira do Fluxo Bimestral de Receita e do 
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, aprovados por este Ato e suas 
alterações.   
 
Art. 8º - Este Ato entrará em vigor a partir de 02 de janeiro de 2023, revogando-se 
as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Presidente do Consórcio, em 02 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 

VALCYR ALMEIDA RIOS 
Presidente 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6C1E50E39096FCB9F5B57289EAE7BBE

terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Resolução

                            CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFED. DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA 
                            Rua São Cosme e Damião - Santa Mônica 

                            CNPJ: 29.664.289/0001-25 - CEP: 44.077.744 - FEIRA DE SANTANA - BA                  

 1 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 03 DE 02 DE JANEIRO DE 2023 
 

 
  

 
 

Aprova a Programação da Execução 
Orçamentária e Financeira do orçamento do 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da 
Região de Feira de Santana para o exercício 
financeiro de 2023 e dá outras providências. 
 

 
 
 

 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e devidamente autorizado, conforme Resolução nº 02 de 17 de novembro de 
2022. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica aprovado o Fluxo de Receita do CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA, ESTADO 
DA BAHIA, para o exercício financeiro de 2023, estabelecida mediante a estimativa 
do fluxo de receita e o cronograma de execução mensal e desembolso.  
 
Art. 2º - Este Ato entrará em vigor a partir de 02 de janeiro de 2023, revogando-se 
as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Presidente do Consórcio, em 02 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 

VALCYR ALMEIDA RIOS 
Presidente  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEE813FEEBE54256B9EC4BA8BBF01CE5

terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Prestação de Conta

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFED. DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA
Rua São Cosme e Damião - Santa Mônica

CNPJ: 29.664.289/0001-25 - CEP: 44.077-744 - FEIRA DE SANTANA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2023

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 1 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFED. DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA

Secretaria: 020100 SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Unidade: 020100 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REG DE FSA

10.122.1.2.000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO CONSÓRCIOATIVIDADE

1.000,00 3.1.90.04.00 18800021 Contratacao por Tempo Determinado 2000310418800021 

329.181,41 3.1.90.11.00 18800021 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2000311118800021 

140.000,00 3.1.90.13.00 18800021 Obrigacoes Patronais 2000311318800021 

15.000,00 3.3.90.14.00 18800021 Diarias  -  Civil 2000331418800021 

20.000,00 3.3.90.30.00 18800020 Material de Consumo 2000333018800020 

80.000,00 3.3.90.30.00 18800021 Material de Consumo 2000333018800021 

180.000,00 3.3.90.35.00 18800021 Servicos de Consultoria 2000333518800021 

30.000,00 3.3.90.36.00 18800021 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2000333618800021 

70.000,00 3.3.90.39.00 18800021 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2000333918800021 

3.3.90.92.00 18800021 Despesas de Exercicios Anteriores 2000339218800021 

225.000,00 4.4.90.52.00 18800020 Equipamentos e Material Permanente 2000445218800020 

1.090.181,41 Total da Ação (ATIVIDADE)

1.090.181,41 1.090.181,41 Total da Unidade=

1.090.181,41 1.090.181,41 Total da Secretaria=

Secretaria: 020200 SECRETARIA OPERACIONAL

Unidade: 020200 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REG FSA

10.302.1.2.002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDEATIVIDADE

2.838.915,30 3.1.90.04.00 18800021 Contratacao por Tempo Determinado 2002310418800021 

3.968.000,00 3.1.90.11.00 18800021 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2002311118800021 

1.961.780,20 3.1.90.13.00 18800021 Obrigacoes Patronais 2002311318800021 

30.000,00 3.1.90.16.00 18800021 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2002311618800021 

20.000,00 3.3.90.14.00 18800021 Diarias  -  Civil 2002331418800021 

34.132,57 3.3.90.30.00 18800020 Material de Consumo 2002333018800020 

1.310.052,89 3.3.90.30.00 18800021 Material de Consumo 2002333018800021 

10.000,00 3.3.90.34.00 18800021 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2002333418800021 

10.000,00 3.3.90.36.00 18800021 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2002333618800021 

4.450.737,13 3.3.90.39.00 18800021 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2002333918800021 

1.000,00 3.3.90.49.00 18800021 Auxilio-Transporte 2002334918800021 

3.3.90.92.00 18800021 Despesas de Exercicios Anteriores 2002339218800021 

86.224,11 4.4.90.52.00 18800020 Equipamentos e Material Permanente 2002445218800020 

2.000,00 4.4.90.52.00 18800021 Equipamentos e Material Permanente 2002445218800021 

14.722.842,20 Total da Ação (ATIVIDADE)

14.722.842,20 14.722.842,20 Total da Unidade=

14.722.842,20 14.722.842,20 Total da Secretaria=

Secretaria: 888888 ENCARGOS GERAIS

Unidade: 888888 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REG DE FSA

28.846.1.2.001 ENCARGOS GERAISATIVIDADE

8.798,64 3.2.90.22.00 18800021 Outros Encargos sobre a Divida por Contrato 2001322218800021 

30.000,00 3.3.90.47.00 18800020 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 2001334718800020 

129.000,00 4.6.90.71.00 18800021 Principal da Divida Contratual Resgatado 2001467118800021 

167.798,64 Total da Ação (ATIVIDADE)

167.798,64 167.798,64 Total da Unidade=

167.798,64 167.798,64 Total da Secretaria=

15.980.822,25 15.980.822,25 Total do Órgão=

15.980.822,25 15.980.822,25 Total do Poder=

Página: 1 de 2

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B9A7844B8955CAEF614073175A07A8B

terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFED. DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA
Rua São Cosme e Damião - Santa Mônica

CNPJ: 29.664.289/0001-25 - CEP: 44.077-744 - FEIRA DE SANTANA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2023

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

15.980.822,25 Total da DESPESA

VALCYR ALMEIDA RIOS
Presidente(a)

CPF: 356.144.635-34

ODAILTON PEREIRA DE ARAUJO
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC-BA 020817/O-7

Página: 2 de 2

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B9A7844B8955CAEF614073175A07A8B

terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Prestação de Conta

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 P
Ú

B
L

IC
O

 I
N

T
E

R
F

E
D

. D
E

 S
A

Ú
D

E
 D

A
 R

E
G

IÃ
O

 D
E

 F
S

A
R
u
a 

S
ão

 C
os

m
e 

e 
D

am
iã

o 
- 

S
an

ta
 M

ôn
ic

a

C
N

PJ
: 

2
9
.6

6
4
.2

8
9
/0

0
0
1
-2

5
 -

 C
E
P:

 4
4
0
7
7
7
4
4
 -

 F
E
IR

A
 D

E
 S

A
N

T
A
N

A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
D

E
S

P
E

S
A

 -
 B

IM
E

S
T

R
A

L
 / 

20
23

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

1º
 B

IM
E

S
T

R
E

3º
 B

IM
E

S
T

R
E

4º
 B

IM
E

S
T

R
E

5º
 B

IM
E

S
T

R
E

6º
 B

IM
E

S
T

R
E

T
O

T
A

L
2º

 B
IM

E
S

T
R

E

Ó
R

G
Ã

O
:

1 
- 

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 P
Ú

B
L

IC
O

 IN
T

E
R

F
E

D
. D

E
 S

A
Ú

D
E

 D
A

 R
E

G
IÃ

O
 D

E
 F

S
A

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

02
01

00
 -

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

02
01

00
 

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 P
Ú

B
LI

C
O

 IN
T

E
R

F
E

D
E

R
A

T
IV

O
 D

E
 S

A
Ú

D
E

 D
A

 R
E

G
 D

E
 F

S
A

16
8.

54
2,

05
15

7.
31

3,
18

16
1.

89
1,

94
28

1.
26

6,
80

1.
09

0.
18

1,
41

19
4.

59
7,

38
12

6.
57

0,
06

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

16
8.

54
2,

05
15

7.
31

3,
18

16
1.

89
1,

94
28

1.
26

6,
80

1.
09

0.
18

1,
41

19
4.

59
7,

38
12

6.
57

0,
06

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

02
02

00
 -

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 O

P
E

R
A

C
IO

N
A

L

02
02

00
 

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 P
Ú

B
LI

C
O

 IN
T

E
R

F
E

D
E

R
A

T
IV

O
 D

E
 S

A
Ú

D
E

 D
A

 R
E

G
 F

S
A

2.
27

6.
15

1,
42

2.
12

4.
50

6,
13

2.
18

6.
34

2,
06

3.
79

8.
49

3,
28

14
.7

22
.8

42
,2

0
2.

62
8.

02
7,

33
1.

70
9.

32
1,

98

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

2.
27

6.
15

1,
42

2.
12

4.
50

6,
13

2.
18

6.
34

2,
06

3.
79

8.
49

3,
28

14
.7

22
.8

42
,2

0
2.

62
8.

02
7,

33
1.

70
9.

32
1,

98

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

88
88

88
 -

 E
N

C
A

R
G

O
S

 G
E

R
A

IS

88
88

88
 

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 P
Ú

B
LI

C
O

 IN
T

E
R

F
E

D
E

R
A

T
IV

O
 D

E
 S

A
Ú

D
E

 D
A

 R
E

G
 D

E
 F

S
A

25
.9

41
,6

7
24

.2
13

,3
4

24
.9

18
,1

0
43

.2
92

,0
5

16
7.

79
8,

64
29

.9
52

,0
6

19
.4

81
,4

2

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

25
.9

41
,6

7
24

.2
13

,3
4

24
.9

18
,1

0
43

.2
92

,0
5

16
7.

79
8,

64
29

.9
52

,0
6

19
.4

81
,4

2

T
O

T
A

L
 D

O
 Ó

R
G

Ã
O

2.
47

0.
63

5,
14

2.
30

6.
03

2,
65

2.
37

3.
15

2,
10

4.
12

3.
05

2,
13

15
.9

80
.8

22
,2

5
2.

85
2.

57
6,

77
1.

85
5.

37
3,

46

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

 D
A

 D
E

S
P

E
S

A V
A

LC
Y

R
 A

LM
E

ID
A

 R
IO

S
P

re
si

de
nt

e(
a)

C
P

F
: 3

56
.1

44
.6

35
-3

4

G
E

R
V

A
S

IO
 N

U
N

E
S

 A
LM

E
ID

A
 J

U
N

IO
R

D
ire

to
r 

E
xe

cu
tiv

o
C

P
F

: 0
52

.9
81

.9
55

-4
7

O
D

A
IL

T
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 D

E
 A

R
A

U
JO

C
on

ta
do

r(
a)

R
eg

. P
ro

f.:
 C

R
C

-B
A

 0
20

81
7/

O
-7

2 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

23
F

E
IR

A
 D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 -
 B

A
,

2.
47

0.
63

5,
14

2.
30

6.
03

2,
65

2.
37

3.
15

2,
10

4.
12

3.
05

2,
13

15
.9

80
.8

22
,2

5
2.

85
2.

57
6,

77
1.

85
5.

37
3,

46

P
ág

in
a:

 1
 d

e 
1

13
/0

4/
20

23
 -

 1
9:

04
:0

2

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F623FC96B9EE58A2012321DD1E9273D3

terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Prestação de Conta

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 P
Ú

B
L

IC
O

 I
N

T
E

R
F

E
D

. D
E

 S
A

Ú
D

E
 D

A
 R

E
G

IÃ
O

 D
E

 F
S

A
R
u
a 

S
ão

 C
os

m
e 

e 
D

am
iã

o 
- 

S
an

ta
 M

ôn
ic

a

C
N

PJ
: 

2
9
.6

6
4
.2

8
9
/0

0
0
1
-2

5
 -

 C
E
P:

 4
4
0
7
7
7
4
4
 -

 F
E
IR

A
 D

E
 S

A
N

T
A
N

A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
R

E
C

E
IT

A
 -

 B
IM

E
S

T
R

A
L

 / 
20

23

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

1º
 B

IM
E

S
T

R
E

3º
 B

IM
E

S
T

R
E

4º
 B

IM
E

S
T

R
E

5º
 B

IM
E

S
T

R
E

6º
 B

IM
E

S
T

R
E

T
O

T
A

L
2º

 B
IM

E
S

T
R

E

1.
0.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
R

ec
ei

ta
s 

C
o

rr
en

te
s

2.
47

0.
63

5,
14

2.
30

6.
03

2,
67

2.
37

3.
15

2,
10

4.
12

3.
05

2,
14

15
.9

80
.8

22
,2

5
2.

85
2.

57
6,

77
1.

85
5.

37
3,

43

1.
1.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
Im

po
st

os
, T

ax
as

 e
 C

on
tr

ib
ui

çõ
es

 d
e 

M
el

ho
ria

81
.7

31
,7

6
76

.2
86

,5
0

78
.5

06
,9

0
13

6.
39

5,
84

52
8.

66
6,

00
94

.3
66

,8
8

61
.3

78
,1

2

1.
1.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
Im

po
st

os
81

.7
31

,7
6

76
.2

86
,5

0
78

.5
06

,9
0

13
6.

39
5,

84
52

8.
66

6,
00

94
.3

66
,8

8
61

.3
78

,1
2

1.
1.

1.
3.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
Im

po
st

os
 s

ob
re

 a
 R

en
da

 e
 P

ro
ve

nt
os

 d
e 

Q
ua

lq
ue

r 
N

at
ur

ez
a

81
.7

31
,7

6
76

.2
86

,5
0

78
.5

06
,9

0
13

6.
39

5,
84

52
8.

66
6,

00
94

.3
66

,8
8

61
.3

78
,1

2

1.
1.

1.
3.

03
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
Im

po
st

o 
so

br
e 

a 
R

en
da

 -
 R

et
id

o 
na

 F
on

te
81

.7
31

,7
6

76
.2

86
,5

0
78

.5
06

,9
0

13
6.

39
5,

84
52

8.
66

6,
00

94
.3

66
,8

8
61

.3
78

,1
2

1.
1.

1.
3.

03
.1

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
Im

po
st

o 
so

br
e 

a 
R

en
da

 -
 R

et
id

o 
na

 F
on

te
 -

 T
ra

ba
lh

o
71

.1
16

,0
0

66
.3

78
,0

0
68

.3
10

,0
0

11
8.

68
0,

00
46

0.
00

0,
00

82
.1

10
,0

0
53

.4
06

,0
0

1.
1.

1.
3.

03
.1

.1
.0

0.
00

.0
0 

 
Im

po
st

o 
so

br
e 

a 
R

en
da

 -
 R

et
id

o 
na

 F
on

te
 -

 T
ra

ba
lh

o 
- 

P
rin

ci
pa

l
71

.1
16

,0
0

66
.3

78
,0

0
68

.3
10

,0
0

11
8.

68
0,

00
46

0.
00

0,
00

82
.1

10
,0

0
53

.4
06

,0
0

1.
1.

1.
3.

03
.4

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
Im

po
st

o 
so

br
e 

a 
R

en
da

 -
 R

et
id

o 
na

 F
on

te
 -

 O
ut

ro
s 

R
en

di
m

en
to

s
10

.6
15

,7
6

9.
90

8,
50

10
.1

96
,9

0
17

.7
15

,8
4

68
.6

66
,0

0
12

.2
56

,8
8

7.
97

2,
12

1.
1.

1.
3.

03
.4

.1
.0

0.
00

.0
0 

 
Im

po
st

o 
so

br
e 

a 
R

en
da

 -
 R

et
id

o 
na

 F
on

te
 -

 O
ut

ro
s 

R
en

di
m

en
to

s 
- 

P
rin

ci
pa

l
10

.6
15

,7
6

9.
90

8,
50

10
.1

96
,9

0
17

.7
15

,8
4

68
.6

66
,0

0
12

.2
56

,8
8

7.
97

2,
12

1.
3.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
R

ec
ei

ta
 P

at
rim

on
ia

l
9.

84
1,

26
9.

18
5,

60
9.

45
2,

95
16

.4
23

,3
1

63
.6

56
,2

5
11

.3
62

,6
4

7.
39

0,
49

1.
3.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
V

al
or

es
 M

ob
ili

ár
io

s
9.

84
1,

26
9.

18
5,

60
9.

45
2,

95
16

.4
23

,3
1

63
.6

56
,2

5
11

.3
62

,6
4

7.
39

0,
49

1.
3.

2.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
Ju

ro
s 

e 
C

or
re

çõ
es

 M
on

et
ár

ia
s

9.
84

1,
26

9.
18

5,
60

9.
45

2,
95

16
.4

23
,3

1
63

.6
56

,2
5

11
.3

62
,6

4
7.

39
0,

49

1.
3.

2.
1.

01
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s
9.

84
1,

26
9.

18
5,

60
9.

45
2,

95
16

.4
23

,3
1

63
.6

56
,2

5
11

.3
62

,6
4

7.
39

0,
49

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

0.
00

.0
0 

 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

P
rin

ci
pa

l
9.

84
1,

26
9.

18
5,

60
9.

45
2,

95
16

.4
23

,3
1

63
.6

56
,2

5
11

.3
62

,6
4

7.
39

0,
49

1.
7.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
C

or
re

nt
es

2.
37

8.
36

6,
42

2.
21

9.
91

1,
22

2.
28

4.
52

4,
00

3.
96

9.
07

1,
99

15
.3

84
.0

00
,0

0
2.

74
6.

04
4,

00
1.

78
6.

08
2,

37

1.
7.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

s 
E

st
ad

os
 e

 d
o 

D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

 e
 d

e 
su

as
 E

nt
id

ad
es

96
4.

02
8,

89
89

9.
80

1,
87

92
5.

99
1,

53
1.

60
8.

79
3,

35
6.

23
5.

63
3,

17
1.

11
3.

06
0,

52
72

3.
95

7,
01

1.
7.

2.
9.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

s 
E

st
ad

os
 e

 D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

96
4.

02
8,

89
89

9.
80

1,
87

92
5.

99
1,

53
1.

60
8.

79
3,

35
6.

23
5.

63
3,

17
1.

11
3.

06
0,

52
72

3.
95

7,
01

1.
7.

2.
9.

50
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 E
st

ad
os

 a
 C

on
só

rc
io

s 
P

úb
lic

os
96

4.
02

8,
89

89
9.

80
1,

87
92

5.
99

1,
53

1.
60

8.
79

3,
35

6.
23

5.
63

3,
17

1.
11

3.
06

0,
52

72
3.

95
7,

01

1.
7.

2.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
0 

 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 E
st

ad
os

 a
 C

on
só

rc
io

s 
P

úb
lic

os
 -

 P
rin

ci
pa

l
96

4.
02

8,
89

89
9.

80
1,

87
92

5.
99

1,
53

1.
60

8.
79

3,
35

6.
23

5.
63

3,
17

1.
11

3.
06

0,
52

72
3.

95
7,

01

1.
7.

2.
9.

50
.0

.1
.0

1.
00

.0
0 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

so
rc

io
 P

ub
lic

o 
- 

E
st

ad
o 

da
 B

ah
ia

96
4.

02
8,

89
89

9.
80

1,
87

92
5.

99
1,

53
1.

60
8.

79
3,

35
6.

23
5.

63
3,

17
1.

11
3.

06
0,

52
72

3.
95

7,
01

1.
7.

3.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

s 
M

un
ic

íp
io

s 
e 

de
 s

ua
s 

E
nt

id
ad

es
1.

41
4.

33
7,

53
1.

32
0.

10
9,

35
1.

35
8.

53
2,

47
2.

36
0.

27
8,

64
9.

14
8.

36
6,

83
1.

63
2.

98
3,

48
1.

06
2.

12
5,

36

1.
7.

3.
9.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

s 
M

un
ic

íp
io

s
1.

41
4.

33
7,

53
1.

32
0.

10
9,

35
1.

35
8.

53
2,

47
2.

36
0.

27
8,

64
9.

14
8.

36
6,

83
1.

63
2.

98
3,

48
1.

06
2.

12
5,

36

1.
7.

3.
9.

50
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 M
un

ic
íp

io
s 

a 
C

on
só

rc
io

s 
P

úb
lic

os
1.

41
4.

33
7,

53
1.

32
0.

10
9,

35
1.

35
8.

53
2,

47
2.

36
0.

27
8,

64
9.

14
8.

36
6,

83
1.

63
2.

98
3,

48
1.

06
2.

12
5,

36

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
0 

 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 M
un

ic
íp

io
s 

a 
C

on
só

rc
io

s 
P

úb
lic

os
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

41
4.

33
7,

53
1.

32
0.

10
9,

35
1.

35
8.

53
2,

47
2.

36
0.

27
8,

64
9.

14
8.

36
6,

83
1.

63
2.

98
3,

48
1.

06
2.

12
5,

36

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
1 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
Á

gu
a 

F
ria

30
.2

27
,8

0
28

.2
13

,9
2

29
.0

35
,1

1
50

.4
44

,8
5

19
5.

52
2,

65
34

.9
00

,7
9

22
.7

00
,1

8

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
2 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
A

m
él

ia
 R

od
rig

ue
s

44
.1

97
,7

3
41

.2
53

,1
2

42
.4

53
,8

3
73

.7
58

,1
7

28
5.

88
4,

39
51

.0
30

,3
6

33
.1

91
,1

8

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
3 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
A

ng
ue

ra
20

.1
01

,7
7

18
.7

62
,5

2
19

.3
08

,6
2

33
.5

46
,3

0
13

0.
02

4,
39

23
.2

09
,3

5
15

.0
95

,8
3

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
4 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
A

nt
ôn

io
 C

ar
do

so
20

.6
33

,9
8

19
.2

59
,2

7
19

.8
19

,8
3

34
.4

34
,4

4
13

3.
46

6,
85

23
.8

23
,8

3
15

.4
95

,5
0

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
5 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
B

ai
xa

 G
ra

nd
e

36
.1

24
,4

9
33

.7
17

,7
4

34
.6

99
,1

3
60

.2
85

,3
7

23
3.

66
4,

20
41

.7
09

,0
6

27
.1

28
,4

1

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
6 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
C

an
de

al
14

.3
37

,7
0

13
.3

82
,4

7
13

.7
71

,9
8

23
.9

27
,0

6
92

.7
40

,5
9

16
.5

54
,2

0
10

.7
67

,1
8

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
7 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
C

ap
el

a 
do

 A
lto

 A
le

gr
e

20
.5

04
,9

0
19

.1
38

,7
9

19
.6

95
,8

5
34

.2
19

,0
5

13
2.

63
1,

97
23

.6
74

,8
1

15
.3

98
,5

7

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
8 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
C

on
ce

iç
ão

 d
a 

F
ei

ra
40

.5
48

,3
2

37
.8

46
,8

5
38

.9
48

,4
2

67
.6

67
,9

7
26

2.
27

8,
93

46
.8

16
,7

9
30

.4
50

,5
8

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
9 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
C

on
ce

iç
ão

 d
o 

Ja
cu

íp
e

59
.4

63
,6

9
55

.5
02

,0
0

57
.1

17
,4

5
99

.2
34

,3
5

38
4.

62
9,

27
68

.6
56

,3
2

44
.6

55
,4

6

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
0 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
C

or
aç

ão
 d

e 
M

ar
ia

39
.5

90
,0

0
36

.9
52

,3
8

38
.0

27
,9

1
66

.0
68

,7
0

25
6.

08
0,

22
45

.7
10

,3
2

29
.7

30
,9

1

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
1 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
F

ei
ra

 d
e 

S
an

ta
na

44
1.

39
8,

74
41

1.
99

1,
19

42
3.

98
2,

62
73

6.
61

6,
25

2.
85

5.
10

1,
79

50
9.

63
5,

67
33

1.
47

7,
32

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
2 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
G

av
iã

o
7.

80
9,

79
7.

28
9,

48
7.

50
1,

64
13

.0
33

,1
6

50
.5

16
,1

2
9.

01
7,

13
5.

86
4,

92

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
3 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
Ic

hu
11

.0
18

,9
3

10
.2

84
,8

1
10

.5
84

,1
6

18
.3

88
,6

4
71

.2
73

,8
1

12
.7

22
,3

8
8.

27
4,

89

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
4 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
Ip

ec
ae

tá
25

.1
58

,6
0

23
.4

82
,4

4
24

.1
65

,9
2

41
.9

85
,2

4
16

2.
73

3,
49

29
.0

47
,9

3
18

.8
93

,3
6

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
5 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
Ip

irá
10

4.
81

6,
00

97
.8

32
,7

8
10

0.
68

0,
31

17
4.

91
9,

32
67

7.
98

1,
86

12
1.

01
9,

76
78

.7
13

,6
9

P
ág

in
a:

 1
 d

e 
2

13
/0

4/
20

23
 -

 1
9:

08
:2

6

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14A3ADF3FD2E29D1D4B2401A4B931923

terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
C

O
N

S
Ó

R
C

IO
 P

Ú
B

L
IC

O
 I

N
T

E
R

F
E

D
. D

E
 S

A
Ú

D
E

 D
A

 R
E

G
IÃ

O
 D

E
 F

S
A

R
u
a 

S
ão

 C
os

m
e 

e 
D

am
iã

o 
- 

S
an

ta
 M

ôn
ic

a

C
N

PJ
: 

2
9
.6

6
4
.2

8
9
/0

0
0
1
-2

5
 -

 C
E
P:

 4
4
0
7
7
7
4
4
 -

 F
E
IR

A
 D

E
 S

A
N

T
A
N

A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
R

E
C

E
IT

A
 -

 B
IM

E
S

T
R

A
L

 / 
20

23

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

1º
 B

IM
E

S
T

R
E

3º
 B

IM
E

S
T

R
E

4º
 B

IM
E

S
T

R
E

5º
 B

IM
E

S
T

R
E

6º
 B

IM
E

S
T

R
E

T
O

T
A

L
2º

 B
IM

E
S

T
R

E

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
6 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
Ir

ar
á

51
.8

14
,7

9
48

.3
62

,7
1

49
.7

70
,3

5
86

.4
69

,7
1

33
5.

15
3,

90
59

.8
24

,9
7

38
.9

11
,3

7

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
7 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
N

ov
a 

F
át

im
a

13
.8

44
,3

9
12

.9
22

,0
3

13
.2

98
,1

4
23

.1
03

,8
3

89
.5

49
,7

4
15

.9
84

,6
3

10
.3

96
,7

2

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
8 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
P

é 
de

 S
er

ra
23

.9
31

,5
2

22
.3

37
,1

2
22

.9
87

,2
6

39
.9

37
,4

7
15

4.
79

6,
38

27
.6

31
,1

5
17

.9
71

,8
6

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
9 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
P

in
ta

da
s

18
.3

05
,3

6
17

.0
85

,7
9

17
.5

83
,0

9
30

.5
48

,4
1

11
8.

40
4,

66
21

.1
35

,2
3

13
.7

46
,7

8

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
0 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
R

af
ae

l J
am

be
iro

40
.0

35
,5

7
37

.3
68

,2
6

38
.4

55
,9

0
66

.8
12

,2
7

25
8.

96
2,

29
46

.2
24

,7
7

30
.0

65
,5

2

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
1 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
R

ia
ch

ão
 d

o 
Ja

cu
íp

e
59

.2
28

,5
3

55
.2

82
,5

1
56

.8
91

,5
7

98
.8

41
,9

1
38

3.
10

8,
19

68
.3

84
,8

1
44

.4
78

,8
6

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
2 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
S

an
ta

 B
ár

ba
ra

37
.0

79
,2

7
34

.6
08

,9
2

35
.6

16
,2

5
61

.8
78

,7
2

23
9.

84
0,

04
42

.8
11

,4
5

27
.8

45
,4

3

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
3 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
S

an
ta

nó
po

lis
15

.8
90

,1
1

14
.8

31
,4

5
15

.2
63

,1
4

26
.5

17
,7

6
10

2.
78

2,
06

18
.3

46
,6

0
11

.9
33

,0
0

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
4 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
S

an
to

 E
st

ev
ão

94
.8

87
,9

9
88

.5
66

,2
2

91
.1

44
,0

3
15

8.
35

1,
25

61
3.

76
4,

52
10

9.
55

6,
97

71
.2

58
,0

6

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
5 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
S

ão
 G

on
ça

lo
 d

os
 C

am
po

s
67

.7
45

,5
7

63
.2

32
,1

2
65

.0
72

,5
5

11
3.

05
5,

34
43

8.
19

9,
00

78
.2

18
,5

2
50

.8
74

,9
0

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
6 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
S

er
ra

 P
re

ta
25

.6
92

,5
7

23
.9

80
,8

4
24

.6
78

,8
3

42
.8

76
,3

4
16

6.
18

7,
38

29
.6

64
,4

5
19

.2
94

,3
5

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
7 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
T

an
qu

in
ho

14
.0

31
,8

1
13

.0
96

,9
6

13
.4

78
,1

6
23

.4
16

,6
1

90
.7

62
,0

3
16

.2
01

,0
2

10
.5

37
,4

7

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
8 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
T

eo
do

ro
 S

am
pa

io
12

.9
00

,2
1

12
.0

40
,7

6
12

.3
91

,2
1

21
.5

28
,1

7
83

.4
42

,5
2

14
.8

94
,4

9
9.

68
7,

68

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
9 

 
T

ra
ns

f. 
a 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
T

er
ra

 N
ov

a
23

.0
17

,4
0

21
.4

83
,9

0
22

.1
09

,2
1

38
.4

11
,9

8
14

8.
88

3,
59

26
.5

75
,7

2
17

.2
85

,3
8

1.
9.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s 

C
or

re
nt

es
69

5,
70

64
9,

35
66

8,
25

1.
16

1,
00

4.
50

0,
00

80
3,

25
52

2,
45

1.
9.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
M

ul
ta

s 
A

dm
in

is
tr

at
iv

as
, C

on
tr

at
ua

is
 e

 J
ud

ic
ia

is
69

5,
70

64
9,

35
66

8,
25

1.
16

1,
00

4.
50

0,
00

80
3,

25
52

2,
45

1.
9.

1.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
M

ul
ta

s 
A

dm
in

is
tr

at
iv

as
, C

on
tr

at
ua

is
 e

 J
ud

ic
ia

is
69

5,
70

64
9,

35
66

8,
25

1.
16

1,
00

4.
50

0,
00

80
3,

25
52

2,
45

1.
9.

1.
1.

07
.0

.0
.0

0.
00

.0
0 

 
M

ul
ta

s 
A

pl
ic

ad
as

 p
el

os
 T

rib
un

ai
s 

de
 C

on
ta

s
69

5,
70

64
9,

35
66

8,
25

1.
16

1,
00

4.
50

0,
00

80
3,

25
52

2,
45

1.
9.

1.
1.

07
.0

.1
.0

0.
00

.0
0 

 
M

ul
ta

s 
A

pl
ic

ad
as

 p
el

os
 T

rib
un

ai
s 

de
 C

on
ta

s 
- 

P
rin

ci
pa

l
69

5,
70

64
9,

35
66

8,
25

1.
16

1,
00

4.
50

0,
00

80
3,

25
52

2,
45

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

 D
A

 R
E

C
E

IT
A V

A
LC

Y
R

 A
LM

E
ID

A
 R

IO
S

P
re

si
de

nt
e(

a)
C

P
F

: 3
56

.1
44

.6
35

-3
4

G
E

R
V

A
S

IO
 N

U
N

E
S

 A
LM

E
ID

A
 J

U
N

IO
R

D
ire

to
r 

E
xe

cu
tiv

o
C

P
F

: 0
52

.9
81

.9
55

-4
7

O
D

A
IL

T
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 D

E
 A

R
A

U
JO

C
on

ta
do

r(
a)

R
eg

. P
ro

f.:
 C

R
C

-B
A

 0
20

81
7/

O
-7

2 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

23
F

E
IR

A
 D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 -
 B

A
,

2.
47

0.
63

5,
14

2.
30

6.
03

2,
67

2.
37

3.
15

2,
10

4.
12

3.
05

2,
14

15
.9

80
.8

22
,2

5
2.

85
2.

57
6,

77
1.

85
5.

37
3,

43

P
ág

in
a:

 2
 d

e 
2

13
/0

4/
20

23
 -

 1
9:

08
:2

6

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14A3ADF3FD2E29D1D4B2401A4B931923

terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Prestação de Conta

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 P
Ú

B
L

IC
O

 I
N

T
E

R
F

E
D

. D
E

 S
A

Ú
D

E
 D

A
 R

E
G

IÃ
O

 D
E

 F
S

A
R
u
a 

S
ão

 C
os

m
e 

e 
D

am
iã

o 
- 

S
an

ta
 M

ôn
ic

a

C
N

PJ
: 

2
9
.6

6
4
.2

8
9
/0

0
0
1
-2

5
 -

 C
E
P:

 4
4
0
7
7
7
4
4
 -

 F
E
IR

A
 D

E
 S

A
N

T
A
N

A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
R

E
C

E
IT

A
 -

 M
E

N
S

A
L

 / 
20

23

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

JA
N

E
IR

O
F

E
V

E
R

E
IR

O
M

A
IO

JU
N

H
O

JU
L

H
O

A
G

O
S

T
O

S
E

T
E

M
B

R
O

O
U

T
U

B
R

O
N

O
V

E
M

B
R

O
D

E
Z

E
M

B
R

O
T

O
T

A
L

M
A

R
Ç

O
A

B
R

IL

1.
0.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

R
ec

ei
ta

s 
C

o
rr

en
te

s
1.

32
8.

00
6,

33
1.

10
2.

67
6,

72
1.

44
1.

47
0,

15
1.

12
1.

85
3,

69
1.

18
4.

17
8,

94
1.

21
9.

33
6,

73
1.

15
3.

81
5,

37
1.

35
1.

97
7,

57
15

.9
80

.8
22

,2
5

1.
36

7.
95

8,
40

1.
41

1.
10

6,
59

52
7.

36
7,

15
2.

77
1.

07
4,

61

1.
1.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

Im
po

st
os

, T
ax

as
 e

 C
on

tr
ib

ui
çõ

es
 d

e 
M

el
ho

ria
43

.9
32

,1
4

36
.4

77
,9

5
47

.6
85

,6
7

37
.1

12
,3

5
39

.1
74

,1
5

40
.3

37
,2

1
38

.1
69

,6
8

44
.7

25
,1

5
52

8.
66

6,
00

45
.2

53
,8

1
46

.6
81

,2
0

17
.4

45
,9

8
91

.6
70

,7
1

1.
1.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

Im
po

st
os

43
.9

32
,1

4
36

.4
77

,9
5

47
.6

85
,6

7
37

.1
12

,3
5

39
.1

74
,1

5
40

.3
37

,2
1

38
.1

69
,6

8
44

.7
25

,1
5

52
8.

66
6,

00
45

.2
53

,8
1

46
.6

81
,2

0
17

.4
45

,9
8

91
.6

70
,7

1

1.
1.

1.
3.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

Im
po

st
os

 s
ob

re
 a

 R
en

da
 e

 P
ro

ve
nt

os
 d

e 
Q

ua
lq

ue
r 

N
at

ur
ez

a
43

.9
32

,1
4

36
.4

77
,9

5
47

.6
85

,6
7

37
.1

12
,3

5
39

.1
74

,1
5

40
.3

37
,2

1
38

.1
69

,6
8

44
.7

25
,1

5
52

8.
66

6,
00

45
.2

53
,8

1
46

.6
81

,2
0

17
.4

45
,9

8
91

.6
70

,7
1

1.
1.

1.
3.

03
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

R
en

da
 -

 R
et

id
o 

na
 F

on
te

43
.9

32
,1

4
36

.4
77

,9
5

47
.6

85
,6

7
37

.1
12

,3
5

39
.1

74
,1

5
40

.3
37

,2
1

38
.1

69
,6

8
44

.7
25

,1
5

52
8.

66
6,

00
45

.2
53

,8
1

46
.6

81
,2

0
17

.4
45

,9
8

91
.6

70
,7

1

1.
1.

1.
3.

03
.1

.0
.0

0.
00

.0
0

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

R
en

da
 -

 R
et

id
o 

na
 F

on
te

 -
 T

ra
ba

lh
o

38
.2

26
,0

0
31

.7
40

,0
0

41
.4

92
,0

0
32

.2
92

,0
0

34
.0

86
,0

0
35

.0
98

,0
0

33
.2

12
,0

0
38

.9
16

,0
0

46
0.

00
0,

00
39

.3
76

,0
0

40
.6

18
,0

0
15

.1
80

,0
0

79
.7

64
,0

0

1.
1.

1.
3.

03
.1

.1
.0

0.
00

.0
0

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

R
en

da
 -

 R
et

id
o 

na
 F

on
te

 -
 T

ra
ba

lh
o 

- 
P

rin
ci

pa
l3

8.
22

6,
00

31
.7

40
,0

0
41

.4
92

,0
0

32
.2

92
,0

0
34

.0
86

,0
0

35
.0

98
,0

0
33

.2
12

,0
0

38
.9

16
,0

0
46

0.
00

0,
00

39
.3

76
,0

0
40

.6
18

,0
0

15
.1

80
,0

0
79

.7
64

,0
0

1.
1.

1.
3.

03
.4

.0
.0

0.
00

.0
0

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

R
en

da
 -

 R
et

id
o 

na
 F

on
te

 -
 O

ut
ro

s 
R

en
di

m
en

to
s

5.
70

6,
14

4.
73

7,
95

6.
19

3,
67

4.
82

0,
35

5.
08

8,
15

5.
23

9,
21

4.
95

7,
68

5.
80

9,
15

68
.6

66
,0

0
5.

87
7,

81
6.

06
3,

20
2.

26
5,

98
11

.9
06

,7
1

1.
1.

1.
3.

03
.4

.1
.0

0.
00

.0
0

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

R
en

da
 -

 R
et

id
o 

na
 F

on
te

 -
 O

ut
ro

s 
R

en
di

m
en

to
s 

- 
P

rin
ci

pa
l

5.
70

6,
14

4.
73

7,
95

6.
19

3,
67

4.
82

0,
35

5.
08

8,
15

5.
23

9,
21

4.
95

7,
68

5.
80

9,
15

68
.6

66
,0

0
5.

87
7,

81
6.

06
3,

20
2.

26
5,

98
11

.9
06

,7
1

1.
3.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

R
ec

ei
ta

 P
at

rim
on

ia
l

5.
28

9,
83

4.
39

2,
28

5.
74

1,
79

4.
46

8,
67

4.
71

6,
93

4.
85

6,
97

4.
59

5,
98

5.
38

5,
32

63
.6

56
,2

5
5.

44
8,

98
5.

62
0,

85
2.

10
0,

66
11

.0
37

,9
9

1.
3.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

V
al

or
es

 M
ob

ili
ár

io
s

5.
28

9,
83

4.
39

2,
28

5.
74

1,
79

4.
46

8,
67

4.
71

6,
93

4.
85

6,
97

4.
59

5,
98

5.
38

5,
32

63
.6

56
,2

5
5.

44
8,

98
5.

62
0,

85
2.

10
0,

66
11

.0
37

,9
9

1.
3.

2.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

Ju
ro

s 
e 

C
or

re
çõ

es
 M

on
et

ár
ia

s
5.

28
9,

83
4.

39
2,

28
5.

74
1,

79
4.

46
8,

67
4.

71
6,

93
4.

85
6,

97
4.

59
5,

98
5.

38
5,

32
63

.6
56

,2
5

5.
44

8,
98

5.
62

0,
85

2.
10

0,
66

11
.0

37
,9

9

1.
3.

2.
1.

01
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s

5.
28

9,
83

4.
39

2,
28

5.
74

1,
79

4.
46

8,
67

4.
71

6,
93

4.
85

6,
97

4.
59

5,
98

5.
38

5,
32

63
.6

56
,2

5
5.

44
8,

98
5.

62
0,

85
2.

10
0,

66
11

.0
37

,9
9

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

0.
00

.0
0

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

- 
P

rin
ci

pa
l

5.
28

9,
83

4.
39

2,
28

5.
74

1,
79

4.
46

8,
67

4.
71

6,
93

4.
85

6,
97

4.
59

5,
98

5.
38

5,
32

63
.6

56
,2

5
5.

44
8,

98
5.

62
0,

85
2.

10
0,

66
11

.0
37

,9
9

1.
7.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

C
or

re
nt

es
1.

27
8.

41
0,

41
1.

06
1.

49
5,

99
1.

38
7.

63
6,

79
1.

07
9.

95
6,

77
1.

13
9.

95
4,

41
1.

17
3.

79
9,

20
1.

11
0.

72
4,

81
1.

30
1.

48
6,

40
15

.3
84

.0
00

,0
0

1.
31

6.
87

0,
41

1.
35

8.
40

7,
19

50
7.

67
2,

01
2.

66
7.

58
5,

61

1.
7.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
s 

E
st

ad
os

 e
 d

o 
D

is
tr

ito
 F

ed
er

al
 e

 d
e 

su
as

 E
nt

id
ad

es
51

8.
18

1,
12

43
0.

25
8,

69
56

2.
45

4,
11

43
7.

74
1,

45
46

2.
06

0,
42

47
5.

77
8,

81
45

0.
21

2,
71

52
7.

53
4,

57
6.

23
5.

63
3,

17
53

3.
77

0,
20

55
0.

60
6,

41
20

5.
77

5,
89

1.
08

1.
25

8,
79

1.
7.

2.
9.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
s 

E
st

ad
os

 e
 D

is
tr

ito
 F

ed
er

al
51

8.
18

1,
12

43
0.

25
8,

69
56

2.
45

4,
11

43
7.

74
1,

45
46

2.
06

0,
42

47
5.

77
8,

81
45

0.
21

2,
71

52
7.

53
4,

57
6.

23
5.

63
3,

17
53

3.
77

0,
20

55
0.

60
6,

41
20

5.
77

5,
89

1.
08

1.
25

8,
79

1.
7.

2.
9.

50
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 E

st
ad

os
 a

 C
on

só
rc

io
s 

P
úb

lic
os

51
8.

18
1,

12
43

0.
25

8,
69

56
2.

45
4,

11
43

7.
74

1,
45

46
2.

06
0,

42
47

5.
77

8,
81

45
0.

21
2,

71
52

7.
53

4,
57

6.
23

5.
63

3,
17

53
3.

77
0,

20
55

0.
60

6,
41

20
5.

77
5,

89
1.

08
1.

25
8,

79

1.
7.

2.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
0

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 E

st
ad

os
 a

 C
on

só
rc

io
s 

P
úb

lic
os

 -
 P

rin
ci

pa
l

51
8.

18
1,

12
43

0.
25

8,
69

56
2.

45
4,

11
43

7.
74

1,
45

46
2.

06
0,

42
47

5.
77

8,
81

45
0.

21
2,

71
52

7.
53

4,
57

6.
23

5.
63

3,
17

53
3.

77
0,

20
55

0.
60

6,
41

20
5.

77
5,

89
1.

08
1.

25
8,

79

1.
7.

2.
9.

50
.0

.1
.0

1.
00

.0
0

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
so

rc
io

 P
ub

lic
o 

- 
E

st
ad

o 
da

 B
ah

ia
51

8.
18

1,
12

43
0.

25
8,

69
56

2.
45

4,
11

43
7.

74
1,

45
46

2.
06

0,
42

47
5.

77
8,

81
45

0.
21

2,
71

52
7.

53
4,

57
6.

23
5.

63
3,

17
53

3.
77

0,
20

55
0.

60
6,

41
20

5.
77

5,
89

1.
08

1.
25

8,
79

1.
7.

3.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
s 

M
un

ic
íp

io
s 

e 
de

 s
ua

s 
E

nt
id

ad
es

76
0.

22
9,

29
63

1.
23

7,
30

82
5.

18
2,

68
64

2.
21

5,
32

67
7.

89
3,

99
69

8.
02

0,
39

66
0.

51
2,

10
77

3.
95

1,
83

9.
14

8.
36

6,
83

78
3.

10
0,

21
80

7.
80

0,
78

30
1.

89
6,

12
1.

58
6.

32
6,

82

1.
7.

3.
9.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
s 

M
un

ic
íp

io
s

76
0.

22
9,

29
63

1.
23

7,
30

82
5.

18
2,

68
64

2.
21

5,
32

67
7.

89
3,

99
69

8.
02

0,
39

66
0.

51
2,

10
77

3.
95

1,
83

9.
14

8.
36

6,
83

78
3.

10
0,

21
80

7.
80

0,
78

30
1.

89
6,

12
1.

58
6.

32
6,

82

1.
7.

3.
9.

50
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 M

un
ic

íp
io

s 
a 

C
on

só
rc

io
s 

P
úb

lic
os

76
0.

22
9,

29
63

1.
23

7,
30

82
5.

18
2,

68
64

2.
21

5,
32

67
7.

89
3,

99
69

8.
02

0,
39

66
0.

51
2,

10
77

3.
95

1,
83

9.
14

8.
36

6,
83

78
3.

10
0,

21
80

7.
80

0,
78

30
1.

89
6,

12
1.

58
6.

32
6,

82

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
0

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 M

un
ic

íp
io

s 
a 

C
on

só
rc

io
s 

P
úb

lic
os

 -
 P

rin
ci

pa
l76

0.
22

9,
29

63
1.

23
7,

30
82

5.
18

2,
68

64
2.

21
5,

32
67

7.
89

3,
99

69
8.

02
0,

39
66

0.
51

2,
10

77
3.

95
1,

83
9.

14
8.

36
6,

83
78

3.
10

0,
21

80
7.

80
0,

78
30

1.
89

6,
12

1.
58

6.
32

6,
82

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
1

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

Á
gu

a 
F

ria
16

.2
47

,9
3

13
.4

91
,0

6
17

.6
36

,1
4

13
.7

25
,6

9
14

.4
88

,2
3

14
.9

18
,3

8
14

.1
16

,7
4

16
.5

41
,2

2
19

5.
52

2,
65

16
.7

36
,7

4
17

.2
64

,6
5

6.
45

2,
25

33
.9

03
,6

2

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
2

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

A
m

él
ia

 R
od

rig
ue

s
23

.7
56

,9
9

19
.7

26
,0

2
25

.7
86

,7
7

20
.0

69
,0

8
21

.1
84

,0
3

21
.8

12
,9

8
20

.6
40

,8
5

24
.1

85
,8

2
28

5.
88

4,
39

24
.4

71
,7

0
25

.2
43

,5
9

9.
43

4,
18

49
.5

72
,3

8

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
3

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

A
ng

ue
ra

10
.8

05
,0

3
8.

97
1,

68
11

.7
28

,2
0

9.
12

7,
71

9.
63

4,
81

9.
92

0,
86

9.
38

7,
76

11
.0

00
,0

6
13

0.
02

4,
39

11
.1

30
,0

9
11

.4
81

,1
5

4.
29

0,
80

22
.5

46
,2

4

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
4

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

A
nt

ôn
io

 C
ar

do
so1

1.
09

1,
10

9.
20

9,
21

12
.0

38
,7

1
9.

36
9,

37
9.

88
9,

89
10

.1
83

,5
2

9.
63

6,
31

11
.2

91
,3

0
13

3.
46

6,
85

11
.4

24
,7

6
11

.7
85

,1
2

4.
40

4,
41

23
.1

43
,1

5

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
5

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

B
ai

xa
 G

ra
nd

e
19

.4
17

,5
0

16
.1

22
,8

3
21

.0
76

,5
1

16
.4

03
,2

3
17

.3
14

,5
2

17
.8

28
,5

8
16

.8
70

,5
6

19
.7

67
,9

9
23

3.
66

4,
20

20
.0

01
,6

6
20

.6
32

,5
5

7.
71

0,
92

40
.5

17
,3

5

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
6

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

C
an

de
al

7.
70

6,
74

6.
39

9,
10

8.
36

5,
20

6.
51

0,
39

6.
87

2,
08

7.
07

6,
11

6.
69

5,
87

7.
84

5,
85

92
.7

40
,5

9
7.

93
8,

59
8.

18
8,

99
3.

06
0,

44
16

.0
81

,2
3

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
7

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

C
ap

el
a 

do
 A

lto
 A

le
gr

e
11

.0
21

,7
2

9.
15

1,
61

11
.9

63
,4

0
9.

31
0,

76
9.

82
8,

03
10

.1
19

,8
2

9.
57

6,
03

11
.2

20
,6

6
13

2.
63

1,
97

11
.3

53
,3

0
11

.7
11

,4
0

4.
37

6,
86

22
.9

98
,3

8

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
8

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

C
on

ce
iç

ão
 d

a 
F

ei
ra

21
.7

95
,3

8
18

.0
97

,2
5

23
.6

57
,5

6
18

.4
11

,9
8

19
.4

34
,8

7
20

.0
11

,8
8

18
.9

36
,5

4
22

.1
88

,8
0

26
2.

27
8,

93
22

.4
51

,0
8

23
.1

59
,2

3
8.

65
5,

20
45

.4
79

,1
6

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.0
9

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

C
on

ce
iç

ão
 d

o 
Ja

cu
íp

e
31

.9
62

,6
9

26
.5

39
,4

2
34

.6
93

,5
6

27
.0

00
,9

7
28

.5
01

,0
3

29
.3

47
,2

1
27

.7
70

,2
3

32
.5

39
,6

4
38

4.
62

9,
27

32
.9

24
,2

7
33

.9
62

,7
6

12
.6

92
,7

7
66

.6
94

,7
2

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
0

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

C
or

aç
ão

 d
e 

M
ar

ia
21

.2
80

,2
7

17
.6

69
,5

4
23

.0
98

,4
4

17
.9

76
,8

3
18

.9
75

,5
4

19
.5

38
,9

2
18

.4
88

,9
9

21
.6

64
,3

9
25

6.
08

0,
22

21
.9

20
,4

7
22

.6
11

,8
8

8.
45

0,
65

44
.4

04
,3

0

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
1

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

F
ei

ra
 d

e 
S

an
ta

na23
7.

25
8,

96
19

7.
00

2,
02

25
7.

53
0,

18
20

0.
42

8,
15

21
1.

56
3,

04
21

7.
84

4,
27

20
6.

13
8,

35
24

1.
54

1,
61

2.
85

5.
10

1,
79

24
4.

39
6,

71
25

2.
10

5,
49

94
.2

18
,3

6
49

5.
07

4,
65

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
2

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
av

iã
o

4.
19

7,
89

3.
48

5,
61

4.
55

6,
55

3.
54

6,
23

3.
74

3,
24

3.
85

4,
38

3.
64

7,
26

4.
27

3,
66

50
.5

16
,1

2
4.

32
4,

18
4.

46
0,

57
1.

66
7,

03
8.

75
9,

52

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
3

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

Ic
hu

5.
92

2,
85

4.
91

7,
89

6.
42

8,
90

5.
00

3,
42

5.
28

1,
39

5.
43

8,
19

5.
14

5,
97

6.
02

9,
76

71
.2

73
,8

1
6.

10
1,

04
6.

29
3,

48
2.

35
2,

04
12

.3
58

,8
8

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
4

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

Ip
ec

ae
tá

13
.5

23
,1

5
11

.2
28

,6
1

14
.6

78
,5

6
11

.4
23

,8
9

12
.0

58
,5

5
12

.4
16

,5
7

11
.7

49
,3

6
13

.7
67

,2
5

16
2.

73
3,

49
13

.9
29

,9
9

14
.3

69
,3

7
5.

37
0,

21
28

.2
17

,9
8

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
5

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

Ip
irá

56
.3

40
,2

9
46

.7
80

,7
5

61
.1

53
,9

6
47

.5
94

,3
3

50
.2

38
,4

6
51

.7
30

,0
2

48
.9

50
,2

9
57

.3
57

,2
7

67
7.

98
1,

86
58

.0
35

,2
5

59
.8

65
,8

0
22

.3
73

,4
0

11
7.

56
2,

04 P
ág

in
a:

 1
 d

e 
2

13
/0

4/
20

23
 -

 2
0:

01
:0

7

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15C7921F2B49782A2B2D63FC82F19D44

terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
C

O
N

S
Ó

R
C

IO
 P

Ú
B

L
IC

O
 I

N
T

E
R

F
E

D
. D

E
 S

A
Ú

D
E

 D
A

 R
E

G
IÃ

O
 D

E
 F

S
A

R
u
a 

S
ão

 C
os

m
e 

e 
D

am
iã

o 
- 

S
an

ta
 M

ôn
ic

a

C
N

PJ
: 

2
9
.6

6
4
.2

8
9
/0

0
0
1
-2

5
 -

 C
E
P:

 4
4
0
7
7
7
4
4
 -

 F
E
IR

A
 D

E
 S

A
N

T
A
N

A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
R

E
C

E
IT

A
 -

 M
E

N
S

A
L

 / 
20

23

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

JA
N

E
IR

O
F

E
V

E
R

E
IR

O
M

A
IO

JU
N

H
O

JU
L

H
O

A
G

O
S

T
O

S
E

T
E

M
B

R
O

O
U

T
U

B
R

O
N

O
V

E
M

B
R

O
D

E
Z

E
M

B
R

O
T

O
T

A
L

M
A

R
Ç

O
A

B
R

IL

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
6

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

Ir
ar

á
27

.8
51

,2
9

23
.1

25
,6

2
30

.2
30

,8
8

23
.5

27
,8

0
24

.8
34

,9
0

25
.5

72
,2

4
24

.1
98

,1
1

28
.3

54
,0

2
33

5.
15

3,
90

28
.6

89
,1

7
29

.5
94

,0
9

11
.0

60
,0

8
58

.1
15

,7
0

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
7

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

N
ov

a 
F

át
im

a
7.

44
1,

58
6.

17
8,

93
8.

07
7,

39
6.

28
6,

39
6.

63
5,

64
6.

83
2,

65
6.

46
5,

49
7.

57
5,

91
89

.5
49

,7
4

7.
66

5,
46

7.
90

7,
24

2.
95

5,
14

15
.5

27
,9

2

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
8

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

P
é 

de
 S

er
ra

12
.8

63
,5

8
10

.6
80

,9
5

13
.9

62
,6

3
10

.8
66

,7
1

11
.4

70
,4

1
11

.8
10

,9
6

11
.1

76
,3

0
13

.0
95

,7
7

15
4.

79
6,

38
13

.2
50

,5
7

13
.6

68
,5

2
5.

10
8,

28
26

.8
41

,7
0

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.1
9

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

P
in

ta
da

s
9.

83
9,

43
8.

16
9,

92
10

.6
80

,1
0

8.
31

2,
01

8.
77

3,
79

9.
03

4,
28

8.
54

8,
82

10
.0

17
,0

3
11

8.
40

4,
66

10
.1

35
,4

4
10

.4
55

,1
3

3.
90

7,
35

20
.5

31
,3

6

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
0

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

R
af

ae
l J

am
be

iro2
1.

51
9,

77
17

.8
68

,4
0

23
.3

58
,4

0
18

.1
79

,1
5

19
.1

89
,1

1
19

.7
58

,8
2

18
.6

97
,0

8
21

.9
08

,2
1

25
8.

96
2,

29
22

.1
67

,1
7

22
.8

66
,3

7
8.

54
5,

76
44

.9
04

,0
5

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
1

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

R
ia

ch
ão

 d
o 

Ja
cu

íp
e

31
.8

36
,2

9
26

.4
34

,4
7

34
.5

56
,3

6
26

.8
94

,1
9

28
.3

88
,3

2
29

.2
31

,1
5

27
.6

60
,4

1
32

.4
10

,9
5

38
3.

10
8,

19
32

.7
94

,0
6

33
.8

28
,4

5
12

.6
42

,5
7

66
.4

30
,9

7

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
2

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

S
an

ta
 B

ár
ba

ra
19

.9
30

,7
1

16
.5

48
,9

6
21

.6
33

,5
7

16
.8

36
,7

7
17

.7
72

,1
5

18
.2

99
,8

0
17

.3
16

,4
5

20
.2

90
,4

7
23

9.
84

0,
04

20
.5

30
,3

1
21

.1
77

,8
8

7.
91

4,
72

41
.5

88
,2

5

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
3

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

S
an

ta
nó

po
lis

8.
54

1,
19

7.
09

1,
96

9.
27

0,
94

7.
21

5,
30

7.
61

6,
15

7.
84

2,
27

7.
42

0,
86

8.
69

5,
36

10
2.

78
2,

06
8.

79
8,

14
9.

07
5,

66
3.

39
1,

81
17

.8
22

,4
2

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
4

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

S
an

to
 E

st
ev

ão
51

.0
03

,8
3

42
.3

49
,7

5
55

.3
61

,5
6

43
.0

86
,2

7
45

.4
79

,9
5

46
.8

30
,2

3
44

.3
13

,8
0

51
.9

24
,4

8
61

3.
76

4,
52

52
.5

38
,2

4
54

.1
95

,4
1

20
.2

54
,2

3
10

6.
42

6,
77

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
5

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

S
ão

 G
on

ça
lo

 d
os

 C
am

po
s

36
.4

14
,3

4
30

.2
35

,7
3

39
.5

25
,5

5
30

.7
61

,5
7

32
.4

70
,5

5
33

.4
34

,5
8

31
.6

37
,9

7
37

.0
71

,6
4

43
8.

19
9,

00
37

.5
09

,8
3

38
.6

92
,9

7
14

.4
60

,5
7

75
.9

83
,7

0

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
6

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

S
er

ra
 P

re
ta

13
.8

10
,1

7
11

.4
66

,9
3

14
.9

90
,1

0
11

.6
66

,3
5

12
.3

14
,4

8
12

.6
80

,1
0

11
.9

98
,7

3
14

.0
59

,4
5

16
6.

18
7,

38
14

.2
25

,6
4

14
.6

74
,3

5
5.

48
4,

18
28

.8
16

,9
0

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
7

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

T
an

qu
in

ho
7.

54
2,

32
6.

26
2,

58
8.

18
6,

74
6.

37
1,

49
6.

72
5,

47
6.

92
5,

14
6.

55
3,

02
7.

67
8,

47
90

.7
62

,0
3

7.
76

9,
23

8.
01

4,
29

2.
99

5,
15

15
.7

38
,1

3

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
8

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

T
eo

do
ro

 S
am

pa
io6.

93
4,

07
5.

75
7,

53
7.

52
6,

52
5.

85
7,

66
6.

18
3,

09
6.

36
6,

66
6.

02
4,

55
7.

05
9,

24
83

.4
42

,5
2

7.
14

2,
68

7.
36

7,
97

2.
75

3,
60

14
.4

68
,9

5

1.
7.

3.
9.

50
.0

.1
.0

0.
00

.2
9

T
ra

ns
f. 

a 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

- 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

T
er

ra
 N

ov
a

12
.3

72
,2

3
10

.2
72

,9
7

13
.4

29
,3

0
10

.4
51

,6
3

11
.0

32
,2

7
11

.3
59

,8
2

10
.7

49
,4

0
12

.5
95

,5
5

14
8.

88
3,

59
12

.7
44

,4
4

13
.1

46
,4

2
4.

91
3,

16
25

.8
16

,4
0

1.
9.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
C

or
re

nt
es

37
3,

95
31

0,
50

40
5,

90
31

5,
90

33
3,

45
34

3,
35

32
4,

90
38

0,
70

4.
50

0,
00

38
5,

20
39

7,
35

14
8,

50
78

0,
30

1.
9.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

M
ul

ta
s 

A
dm

in
is

tr
at

iv
as

, C
on

tr
at

ua
is

 e
 J

ud
ic

ia
is

37
3,

95
31

0,
50

40
5,

90
31

5,
90

33
3,

45
34

3,
35

32
4,

90
38

0,
70

4.
50

0,
00

38
5,

20
39

7,
35

14
8,

50
78

0,
30

1.
9.

1.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

M
ul

ta
s 

A
dm

in
is

tr
at

iv
as

, C
on

tr
at

ua
is

 e
 J

ud
ic

ia
is

37
3,

95
31

0,
50

40
5,

90
31

5,
90

33
3,

45
34

3,
35

32
4,

90
38

0,
70

4.
50

0,
00

38
5,

20
39

7,
35

14
8,

50
78

0,
30

1.
9.

1.
1.

07
.0

.0
.0

0.
00

.0
0

M
ul

ta
s 

A
pl

ic
ad

as
 p

el
os

 T
rib

un
ai

s 
de

 C
on

ta
s

37
3,

95
31

0,
50

40
5,

90
31

5,
90

33
3,

45
34

3,
35

32
4,

90
38

0,
70

4.
50

0,
00

38
5,

20
39

7,
35

14
8,

50
78

0,
30

1.
9.

1.
1.

07
.0

.1
.0

0.
00

.0
0

M
ul

ta
s 

A
pl

ic
ad

as
 p

el
os

 T
rib

un
ai

s 
de

 C
on

ta
s 

- 
P

rin
ci

pa
l

37
3,

95
31

0,
50

40
5,

90
31

5,
90

33
3,

45
34

3,
35

32
4,

90
38

0,
70

4.
50

0,
00

38
5,

20
39

7,
35

14
8,

50
78

0,
30

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

 D
A

 R
E

C
E

IT
A V

A
LC

Y
R

 A
LM

E
ID

A
 R

IO
S

P
re

si
de

nt
e(

a)
C

P
F

: 3
56

.1
44

.6
35

-3
4

G
E

R
V

A
S

IO
 N

U
N

E
S

 A
LM

E
ID

A
 J

U
N

IO
R

D
ire

to
r 

E
xe

cu
tiv

o
C

P
F

: 0
52

.9
81

.9
55

-4
7

O
D

A
IL

T
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 D

E
 A

R
A

U
JO

C
on

ta
do

r(
a)

R
eg

. P
ro

f.:
 C

R
C

-B
A

 0
20

81
7/

O
-7

1.
32

8.
00

6,
33

1.
10

2.
67

6,
72

1.
44

1.
47

0,
15

1.
12

1.
85

3,
69

1.
18

4.
17

8,
94

1.
21

9.
33

6,
73

1.
15

3.
81

5,
37

1.
35

1.
97

7,
57

15
.9

80
.8

22
,2

5
1.

36
7.

95
8,

40
1.

41
1.

10
6,

59
52

7.
36

7,
15

2.
77

1.
07

4,
61

2 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

23
F

E
IR

A
 D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 -
 B

A
,

P
ág

in
a:

 2
 d

e 
2

13
/0

4/
20

23
 -

 2
0:

01
:0

7

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15C7921F2B49782A2B2D63FC82F19D44

terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Prestação de Conta

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 P
Ú

B
L

IC
O

 I
N

T
E

R
F

E
D

. D
E

 S
A

Ú
D

E
 D

A
 R

E
G

IÃ
O

 D
E

 F
S

A
R
u
a 

S
ão

 C
os

m
e 

e 
D

am
iã

o 
- 

S
an

ta
 M

ôn
ic

a

C
N

PJ
: 

2
9
.6

6
4
.2

8
9
/0

0
0
1
-2

5
 -

 C
E
P:

 4
4
0
7
7
7
4
4
 -

 F
E
IR

A
 D

E
 S

A
N

T
A
N

A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
D

E
S

P
E

S
A

 -
 M

E
N

S
A

L
 / 

20
23

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

JA
N

E
IR

O
F

E
V

E
R

E
IR

O
M

A
IO

JU
N

H
O

JU
L

H
O

A
G

O
S

T
O

S
E

T
E

M
B

R
O

O
U

T
U

B
R

O
N

O
V

E
M

B
R

O
D

E
Z

E
M

B
R

O
T

O
T

A
L

M
A

R
Ç

O
A

B
R

IL

Ó
R

G
Ã

O
:

1 
- 

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 P
Ú

B
L

IC
O

 IN
T

E
R

F
E

D
. D

E
 S

A
Ú

D
E

 D
A

 R
E

G
IÃ

O
 D

E
 F

S
A

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

02
01

00
 -

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

02
01

00
 

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 P
Ú

B
LI

C
O

 IN
T

E
R

F
E

D
E

R
A

T
IV

O
 D

E
 S

A
Ú

D
E

 D
A

 R
E

G
 D

E
 F

S
A9

0.
59

4,
08

75
.2

22
,5

2
98

.3
34

,3
6

76
.5

30
,7

3
80

.7
82

,4
4

83
.1

80
,8

4
78

.7
11

,1
0

92
.2

29
,3

5
1.

09
0.

18
1,

41
93

.3
19

,5
3

96
.2

63
,0

2
35

.9
75

,9
9

18
9.

03
7,

45

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

90
.5

94
,0

8
75

.2
22

,5
2

98
.3

34
,3

6
76

.5
30

,7
3

80
.7

82
,4

4
83

.1
80

,8
4

78
.7

11
,1

0
92

.2
29

,3
5

1.
09

0.
18

1,
41

93
.3

19
,5

3
96

.2
63

,0
2

35
.9

75
,9

9
18

9.
03

7,
45

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

02
02

00
 -

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 O

P
E

R
A

C
IO

N
A

L

02
02

00
 

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 P
Ú

B
LI

C
O

 IN
T

E
R

F
E

D
E

R
A

T
IV

O
 D

E
 S

A
Ú

D
E

 D
A

 R
E

G
 F

S
A

1.
22

3.
46

8,
19

1.
01

5.
87

6,
11

1.
32

8.
00

0,
36

1.
03

3.
54

3,
52

1.
09

0.
96

2,
60

1.
12

3.
35

2,
87

1.
06

2.
98

9,
20

1.
24

5.
55

2,
44

14
.7

22
.8

42
,2

0
1.

26
0.

27
5,

30
1.

30
0.

02
6,

97
48

5.
85

3,
80

2.
55

2.
94

0,
84

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

1.
22

3.
46

8,
19

1.
01

5.
87

6,
11

1.
32

8.
00

0,
36

1.
03

3.
54

3,
52

1.
09

0.
96

2,
60

1.
12

3.
35

2,
87

1.
06

2.
98

9,
20

1.
24

5.
55

2,
44

14
.7

22
.8

42
,2

0
1.

26
0.

27
5,

30
1.

30
0.

02
6,

97
48

5.
85

3,
80

2.
55

2.
94

0,
84

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

88
88

88
 -

 E
N

C
A

R
G

O
S

 G
E

R
A

IS

88
88

88
 

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 P
Ú

B
LI

C
O

 IN
T

E
R

F
E

D
E

R
A

T
IV

O
 D

E
 S

A
Ú

D
E

 D
A

 R
E

G
 D

E
 F

S
A1

3.
94

4,
07

11
.5

78
,1

1
15

.1
35

,4
4

11
.7

79
,4

6
12

.4
33

,8
8

12
.8

03
,0

4
12

.1
15

,0
6

14
.1

95
,7

6
16

7.
79

8,
64

14
.3

63
,5

6
14

.8
16

,6
2

5.
53

7,
36

29
.0

96
,2

8

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

13
.9

44
,0

7
11

.5
78

,1
1

15
.1

35
,4

4
11

.7
79

,4
6

12
.4

33
,8

8
12

.8
03

,0
4

12
.1

15
,0

6
14

.1
95

,7
6

16
7.

79
8,

64
14

.3
63

,5
6

14
.8

16
,6

2
5.

53
7,

36
29

.0
96

,2
8

T
O

T
A

L
 D

O
 Ó

R
G

Ã
O

1.
32

8.
00

6,
34

1.
10

2.
67

6,
74

1.
44

1.
47

0,
16

1.
12

1.
85

3,
71

1.
18

4.
17

8,
92

1.
21

9.
33

6,
75

1.
15

3.
81

5,
36

1.
35

1.
97

7,
55

15
.9

80
.8

22
,2

5
1.

36
7.

95
8,

39
1.

41
1.

10
6,

61
52

7.
36

7,
15

2.
77

1.
07

4,
57

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

 D
A

 D
E

S
P

E
S

A V
A

LC
Y

R
 A

LM
E

ID
A

 R
IO

S
P

re
si

de
nt

e(
a)

C
P

F
: 3

56
.1

44
.6

35
-3

4

G
E

R
V

A
S

IO
 N

U
N

E
S

 A
LM

E
ID

A
 J

U
N

IO
R

D
ire

to
r 

E
xe

cu
tiv

o
C

P
F

: 0
52

.9
81

.9
55

-4
7

O
D

A
IL

T
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 D

E
 A

R
A

U
JO

C
on

ta
do

r(
a)

R
eg

. P
ro

f.:
 C

R
C

-B
A

 0
20

81
7/

O
-7

1.
32

8.
00

6,
34

1.
10

2.
67

6,
74

1.
44

1.
47

0,
16

1.
12

1.
85

3,
71

1.
18

4.
17

8,
92

1.
21

9.
33

6,
75

1.
15

3.
81

5,
36

1.
35

1.
97

7,
55

15
.9

80
.8

22
,2

5
1.

36
7.

95
8,

39
1.

41
1.

10
6,

61
52

7.
36

7,
15

2.
77

1.
07

4,
57

2 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

23
F

E
IR

A
 D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 -
 B

A
,

P
ág

in
a:

 1
 d

e 
1

13
/0

4/
20

23
 -

 1
9:

16
:2

5

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

391825DEF629F1D7E890BB9F38B3AA01

terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Atos de Pessoal

       
      

 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE  
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

CNPJ 29.664.289/0001-25 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, n° 500, Bairro Santa Mônica – CEP: 44.077.744 – Feira de Santana – Bahia. 

Ofício n° 23/2023 

Feira de Santana, 28 de abril de 2023. 

Excelentíssimo (a) Senhor (a) Prefeito (a) e;  

Senhor (a) Secretário (a) Municipal de Saúde. 

 

Prezados,  

Venho, através do presente, convida-los para Assembleia Extraordinária 

do Consórcio Público Interfederativo de Saúde – Portal do Sertão às 14h do dia 10 de 

maio de 2023 (quinta-feira), por videoconferência, com a seguinte pauta: 

 
1. Apreciação das contas do exercício de 2022; 

2. O que ocorrer. 

Informamos que o link para participação será disponibilizado através dos 

e-mails cadastrados e por Whatsapp. . 

   

Por fim, solicitamos que os gestores que não possam participar da 

Assembleia designem um representante do Município munido de procuração com poderes 

para participar das deliberações pautadas, nos termos do art. 11, paragrafo único, do Estatuto 

que rege este Consórcio.   

 

Conto com a vossa indispensável presença. 

 

Atenciosamente 

 

  VALCYR ALMEIDA RIOS  

Presidente do Consórcio Interfederativo de Saúde  

da Região de Feira de Santana 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C2EE0DF4B48D4BA8A1724EA4087CE93


		2023-05-02T15:56:28-0300




